令和５年５月１１日

最 上 総 合 支 庁

報 道 機 関 各 位

気象防災ワークショップ（風水害編）の開催について

 大雨による風水害が懸念される状況において、気象庁などから提供される気象情報等

を使い、的確なタイミングで対応体制の強化や避難の判断ができるようになるための基

本的な考え方を理解し、その重要性を認識することを目的として、下記のとおり気象防

災ワークショップ（風水害編）を開催します。

つきましては、当日の取材についてよろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和５年５月 18日（木）午後１時 10分から午後４時 40分まで

２ 場  所  最上総合支庁 講堂（新庄市金沢字大道上 2034）

３ 内  容

（１）ワークショップの目的・目標や進め方等に関する説明等

（２）災害対応グループワーク
   ・気象防災に関するグループディスカッション及び発表
   ・二つの場面を用いて実施
（３）ふりかえり
（４）講評

４ 参 加 者  最上管内市町村防災担当者等 10 名（５名×２グループ）

５ 実施主体  山形地方気象台、山形県最上総合支庁

問合わせ先

担 当 総務企画部総務課防災安全室

     防災安全室長補佐 冨樫

      電話：0233-29-1209

報道監 総務企画部長 永澤 隆志

プレスリリース